
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BLCAL* 
 
 
Čj. UOOU-00652/18-2 
Vyřizuje: 
 
 
 
 
 
 
Praha 19. ledna 2018  
 
  
Dotaz – pověřenec pro ochranu osobních údajů  
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel dne 12. ledna 2018 Váš dotaz ohledně postupu při 
jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů. V této věci Vám sděluji:  
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů nemůže v rámci organizace zastávat pozici, ve které 
by měl určovat účely a prostředky zpracování osobních údajů. Vzhledem ke specifické 
organizační struktuře každé organizace je toto třeba posoudit individuálně.  
 
Jestliže Vámi vybraný pracovník nezastává pracovní pozici, která provádí či se podílí na 
provádění organizačně-technických opatření k zajištění ochrany osobních údajů není v tom 
spatřen střet zájmů a může vykonávat pověřence pro ochranu osobních údajů zároveň s jeho 
dosavadní pozicí. 
 
S pozdravem 
   
  Mgr. Ladislav Hejlík  
  vedoucí oddělení konzultací  
                                                                                                (podepsáno elektronicky) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážený pan  
 

 




